
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900247

247

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 9/2021

PA 0930/21.
O Prefeito Municipal de Filadélfia, Bahia, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e a lei federal sob nº 11. 947/2009 e
resoluções FNDE n 25/2012; 026/2013 e 004/2015 e suas alterações posteriores, resolve
Homologar e Adjudicar o Processo Licitatório, modalidade CREDENCIAMENTO Nº 009/2021,
Aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros da agricultura familiar, destinados
à elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino. Empresas
vencedoras: Associação dos Quilombolas e Agricultores do Povoado Riacho do Mulungu
com o valor global de R$ R$ 237.820,00, Associação União de Jovem Carrapato, com o
valor global de R$ 490.580,00, Homologo os termos do parecer acima proferido.

Filadélfia/BA, 27 de outubro de 2021.
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2021

Comunica o resultado da licitação PE N° 016/2021, do tipo Menor Preço por
Item para Contratação de empresa especializada no ramo de comercialização de
automóveis, para fornecimento de veículos automotivo, zero quilometro, tipo passeio, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Empresa vencedora do certame foi:
JACUIPE VEICULOS LTDA CNPJ Nº 14.191.902/0001-67 com o item I, com valor unitário de
R$ 62.800,00 (sessenta e oito mil e oitocentos reais); Item II foi fracassado. Tendo a
licitação um valor total de R$ 125.600,00 (cento e vinte e cinco mil e seiscentos reais).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 21/2021

Comunica o resultado da licitação PE SRP N° 021/2021, tipo Menor Preço por
Item, disputa aberta, para contratação através do sistema de registro de preços de
empresa para fornecimento de material, insumos, equipamentos odontológicos para
atender a Secretaria Municipal de Saúde de Filadélfia-BA Vencedores do certame foram:
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, com o valor total de R$ 55.850,00; ZUMED
COMERCIAL LTDA, com valor total de R$ 14.713,20; YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA
EIRELI, com valor total de R$ 18.835,50; PESENTI E PELAIS EPP, com valor total de R$
8.700,00. O valor total licitado de R$ 98.098,70.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 22/2021

Comunica o resultado da licitação PE SRP N° 022/2021, tipo Menor Preço por
Item, disputa aberta, SRP para contratação através do sistema de registro de preços de
empresa especializada, para o Eventual fornecimento de forma parcelada de
medicamentos, necessários para complementar o tratamento dos pacientes que não
respondem a terapêutica com as drogas elencadas na lista do RENAME, bem como atender
as demandas judiciais referente a fornecimento de medicamentos que não estão
disponíveis na farmácia básica municipal da Secretaria de Saúde de Filadélfia- Bahia.
Vencedores do certame foram: Filadélfia - Comercio de Produtos Farmacêuticos Ltda, com
o valor total de R$ 77.439,85; MD Material Hospitalar Eireli, com valor total de R$
8.707,50; Medisil Comercial e Farmacêutica Hospitalar de Higiene E Transportes Ltda, com
valor total de R$ 2.375,00; Tendo a licitação um total de R$ 88.522,35.

Filadélfia - BA, 8 de novembro de 2021.
JACIMEIRE DE SANTANA MIRANDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

Nº Processo: 291/2021. OBJETO: Aquisição de equipamentos para academia da
saúde do Município. Total de Itens Licitados: 19. www.comprasgovernamentais.gov.br/
UASG 983531. Edital 058/2021. Edital e Entrega das Propostas: À partir de 09/11/2021 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/11/2021 às 09:00hs no
site www.comprasnet.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

Nº Processo: 292/2021. OBJETO: Aquisição de equipamentos de proteção
individual para atender às demandas da Secretaria Municipal de Educação. Total de Itens
Licitados: 09. www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG 983531. Edital 059/2021. Edital e
Entrega das Propostas: A partir de 09/11/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 22/11/2021 às 09:00hs no site www.comprasnet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021

Nº Processo: 293/2021. OBJETO: Aquisição de 01 (uma) máquina extrusora para
atender às demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG 983531. Edital 060/2021. Edital e Entrega das
Propostas: A partir de 09/11/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/11/2021 às 09:00hs no site www.comprasnet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021

Nº Processo: 294/2021. OBJETO: Aquisição de Máquinas Seladoras e
Autoclaves, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Governador
Mangabeira-BA. Total de Itens Licitados: 02. www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG
983531. Edital 061/2021. Edital e Entrega das Propostas: A partir de 09/11/2021 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/11/2021 às 09:00hs no site
www.comprasnet.gov.br.

Governador Mangabeira (BA), 8 de novembro de 2021.
LUÍS ARMANDO

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção,
requalificação e adequações das diversas unidades educacionais do município de Gov.
Mangabeira/BA. DATA: 25/11/2021. HORÁRIO: 08:30 horas LOCAL: Prefeitura Municipal.
Informações através do Tel: (75) 3638-2682.

Os interessados poderão obter o Edital na Sala da COPEL na PMGM ou
licitacaomangabeira@gmail.com

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução do saldo
remanescente da obra de cobertura da quadra da Escola Jovina Gonçalves Fiuza na
localidade de Tocos III, município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE - Termo de Compromisso n°
201901243/2019. DATA: 26/11/2021. HORÁRIO: 08:30 horas LOCAL: Prefeitura Municipal.

Informações através do Tel: (75) 3638-2682. Os interessados poderão obter o
Edital na Sala da COPEL na PMGM ou licitacaomangabeira@gmail.com

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução do saldo
remanescente da obra de cobertura da quadra do Centro Educacional Angelita Gesteira -

CEAG na sede do município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE - Termo de Compromisso n°
201901482/2019. DATA: 26/11/2021. HORÁRIO: 13:00 horas LOCAL: Prefeitura Municipal.

Informações através do Tel: (75) 3638-2682. Os interessados poderão obter o
Edital na Sala da COPEL na PMGM ou licitacaomangabeira@gmail.com

Governador Mangabeira (BA), 8 de novembro de 2021.
LUÍS ARMANDO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 66-21PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
decreto Nº 496 de 06 de outubro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 066-21PE-PMG em 22/11/2021 às
09h00min, no site www.licitacoese.com.br. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa destinada ao fornecimento de ferragens, treliças,
madeiras, cerâmicos e outros, destinados à manutenção das secretarias municipais da
Prefeitura Municipal de Guanambi-BA. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoese.com.br, sob o n° 906407 e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 08:00min às 12:00min
e das 14:00min ás 18:00min. Telefone: (77) 3452-4311, email:
licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br. - 08/11/2021.

ADRIANA TRINDADE MAGALHÃES
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2021

O Município de Guaratinga/BA, realizará no dia 25 e 26 de novembro de 2021,
a partir das 08h:00min, na Prefeitura, Avenida Juscelino Kubistchek, 589 - Centro, Chamada
Pública nº. 004/2021, OBJETO: seleção de propostas de projetos com conteúdo artísticos e
culturais diversos, apresentados preferencialmente por aqueles que ficaram ou ainda estão
fragilizados e/ou paralisados devido ao contexto da pandemia do Covid-19. Edital no site
www.guaratinga.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura na Av. JK, nº 589, Centro ou
informações e-mail: licitacao@guaratinga.ba.gov.br. Data 08/11/2021.

DIONÍSIO M. BIANCHINE
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 18/2021

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí - Bahia, em acordo com o Decreto Federal n°
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 18/2021, cujo objeto é EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A VENDA E EMISSÃO DE PASSAGENS TERRESTRES (INTERMUNICIPAIS
E INTERESTADUAIS) E PASSAGENS AÉREAS (NACIONAIS) PARA ATENDIMENTO AOS
SERVIDORES, AGENTES POLÍTICOS, ASSESSORES E CONSULTORES, NO EXERCÍCIO DE SUAS
FUNÇÕES E ATIVIDADES INSTITUCIONAIS, ALÉM DO ATENDIMENTO DE PROGRAMAS
SOCIAIS MEDIANTE SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,edital pelo e-mail
ibicarai.licitacao2021@gmail.com,Licitação Banco do Brasil: 906130, Início de Acolhimento
de Propostas: 12/11/2021 as 08:00hs, Limite de Acolhimento de Propostas 22/11/2021 as
09:00,Abertura das propostas: 22/11/2021 as 09:00hs, Data e hora do Certame
22/11/2021, 09:30hs,

Ibicaraí 8 de Novembro de 2021.
RENATA PRATES DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de contrato CHP-0101-2021. Contratante: PMI. Contratado: Agenor Alves de Souza,
CPF 768.580.908-78. Vigência: 87 dias. Valor: R$ 19.780,00.

Extrato de contrato CHP-0102-2021. Contratante: PMI. Contratado: Lindaci Pereira de
Souza Silva, CPF 500.379.785-00. Vigência: 87 dias. Valor: R$ 19.780,00.

Extrato de contrato CHP-0103-2021. Contratante: PMI. Contratado: Jairo Soares Barreto,
CPF 551.517.875-00. Vigência: 87 dias. Valor: R$ 19.780,00.

Extrato de contrato CHP-0104-2021. Contratante: PMI. Contratado: Serli Mendes de Brito
Rocha, CPF 001.236.065-19. Vigência: 87 dias. Valor: R$ 19.975,00.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

Dia 22/11/21 às 9:30h. Objeto: Aquisição de 01 veículo de passeio. Menor
preço global.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021

Dia 22/11/21 às 10:30h. Objeto: Aquisição de 02 Ar Condicionados, 01 Not
Book e 04 Estabilizadores. Menor preço por lote.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/202121

Dia 24/11/21 às 9:30h. Objeto: implantação de melhorias sanitárias domiciliares
na sede, Convênio FUNASA Nº 905480/2020. Editais: https://ibipeba.ba.gov.br.
Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, ou tel. 7436482110 ou e-mail:
licitapmib@gmail.com.

Ibipeba/BA, 9 de novembro de 2021.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA

Presidente da CPL



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900248

248

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Torna público o resultado da CHAMADA PÚBLICA 01/21, objeto: aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para merenda escolar, que ficaram como
vencedores: Agenor Alves de Souza, CPF 768.580.908-78; Jairo Soares Barreto, CPF
551.517.875-00; Lindaci Pereira de Souza Silva, CPF 500.379.785-00; Serli Mendes de Brito
Rocha, CPF 001.236.065-19; com os preços finais fixos e irreajustáveis.

Ibipeba/BA, 4 de outubro de 2021.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/21

Homologa e Adjudica o resultado da CHAMADA PÚBLICA 01/21, que tem como
vencedores: Agenor ALves de Souza, CPF 768.580.908-78; Jairo Soares Barreto, CPF
551.517.875-00; Lindaci Pereira de Souza Silva, CPF 500.379.785-00; Serli Mendes de Brito
Rocha, CPF 001.236.065-19. Valor global: R$ 79.315,00.

Ibipeba/BA, 4 de outubro de 2021.
DEMOSTENES DE SOUSA B. FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 004 do Contrato nº. 067/2021 - Processo Administrativo nº.
016/2021 - Pregão Presencial nº. 004/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação - FME; CONTRATADO: POSTO SEA B R A
LTDA; OBJETO: Acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento); FUNDAMENTO LEGAL: Art.
65, § 1º, da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de
Educação: Edcarlos Almeida de Queiroz, e pelo Contratado, Gerente Administrativo:
Rivanildo Nicacio Vaz do Carmo.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

A Prefeitura Mun. de Ibotirama, através do Fundo Mun. de Saúde, torna
público que não houve licitante habilitado/classificado na sessão pública do Pregão
Presencial Nº 005/2021, realizada no dia 04/11/2021, às 08:30h, horário de Brasília, cujo
objeto é a "Contratação de serviços técnicos de terceiros devidamente qualificado no
seguimento de informática, para o fornecimento de sistema/software, pautando na
implantação do "Prontuário Eletrônico", nas Unidades Básicas de Saúde deste Município de
Ibotirama-Ba, em conformidade com as normas do Ministério da Saúde (CONECT SUS / PEC
E-SUS), incluso fornecimento de equipamentos de informática através contrato de
comodato, (tabletes), incluindo fornecimento de mão de obra devidamente qualificada
para realizar suporte técnico, treinamento e capacitação dos servidores na
operacionalização do sistema, conforme detalhado neste termo de referência, em
atendimento à solicitação da Secretaria Mun. de Saúde, bem como aquisição de serviço
implantação de solução tecnológica, qualificação e informatização e monitoramento dos
dados da rede assistencial que atue na gestão de saúde pública municipal no âmbito da
atenção de média e alta complexidade, regulação, controle e avaliação, capacitações para
as equipes de saúde entre outras necessidades inerentes ao suporte da gestão de saúde".
A licitação foi declarada FRACASSADA.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 057/2021-SRP, (licitacoes-e: nº 906551), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de URNAS FUNERÁRIAS, através da Secretaria Municipal de Ação Social e Desporto do
Município de Ipiaú/Bahia. Sessão de abertura: 23/11/2021 às 10h15mim. O Edital poderá
ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 8 de novembro de 2021.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2021
Repetição

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
COMPUTADORES, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS E PERIFÉRICOS, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR LOTE. Abertura as
08:30hs do dia 23/11/2021. Os editais poderão ser retirados no site
www.itagimirim.ba.gov.br, no email licitacoes@itagimirim.ba.gov.br, ou na sede da
Prefeitura Municipal de Itagimirim.

EDSON LIMA DE ASSIS SILVA
Pregoeiro

CONSUELIA PEREIRA DA SILVA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 58/2021

O Presidente da CPL torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Tomada de Preços nº 058/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS PARA A REVITALIZAÇÃO DO RIO VERDE, COM 128,66 KM DE EXTENSÃO (2ª ETAPA),
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA - BA. Após a análise documental e
o julgamento das propostas, declara vencedora do certame para os itens a empresa:
EMPRESA PROPOSTA FINAL ARRUDA ENGENHARIA EIRELI, RUA RIO SOLIMÕES, 95, ASA SUL ,
CEP: 44.900-000, IRECÊ/BA, CNPJ: 09.813.466/0001-80 R$ 2.468.457,89.

Itaguaçu da Bahia - BA, 8 de novembro de 2021.
RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021

O Prefeito Municipal de Itanhém no uso de suas atribuições, homologa a
Tomada de Preço de nº 005/2021, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO
DAS ESCOLAS: SÃO BERNARDO NA SEDE, EDUPROCAMES NO DISTRITO DE IBIRAJA E ALVES
DE MACEDO NO DISTRITO DE BATINGA NESTE MUNICÍPIO DE ITANHÉM. decide declarar
vencedora e adjudicar o objeto do certame a empresa: ARABELA CONSTRUÇÕES LTDA ME
- CNPJ: 18.713.226/0001-03 - valor de R$ 2.226.094,00 (dois milhões, duzentos e vinte e
seis mil, noventa e quatro reais).

Itanhém, 5 de Novembro de 2021.
MILDSON DIAS MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

PROCESSO ADIMINSTRATIVO N. º: 217/2021, Abertura do certame para o dia
24/11/2021 às 09h30min. (horário da Bahia), Local: AUDITÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO RUA JOEL SANTOS, 67, BAIRRO CLODOALDO COSTA - ITAPETINGA/BA -
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE EXECUÇÃO DE OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM VIAS URBANAS DA SEDE DO MUNICIPIO:
AVENIDA FLAMENGO - BAIRRO QUINTAS DO MORUMBI E RUA ELENICE MARIA DE JESUS -
BAIRRO QUINTAS DO SUL NESTE MUNICÍPIO ITAPETINGA - ESTADO DA BAHIA- Ramona

Moreira de Souza Ângelo - Presidente da CPL. Os interessados poderão obter informações
na Sede da Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura Municipal de
Itapetinga, com sede Praça Dairy Walley - Centro - Itapetinga/BA- CEP 45.700-000 - CNPJ:
13.751.102/0001-90, no horário das 8h00min às 12h00min ou pelo e-mail
licitacao.administracao@itapetinga.be.gov.br

Itapetinga, 8 de novembro de 2021.
RAMONA MOREIRA DE SOUZA ÂNGELO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 001 - CONTRATO Nº 109-2021/TOMADA DE PREÇOS Nº 004-2020 -
Contratante: A Prefeitura Municipal De Itatim. Atlas Empreendimentos E Serviços Eireli,
Inscrito No CNPJ Sob Nº 19.535.313/0001-72. Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Em Serviço De Engenharia Para Construção De 01 Uma Creche Padrão Fnde,
Que Será Construída Na Rua 2, Centro Administrativo, Sn, Loteamento Geraldo Fraga- Zona
Urbana Deste Município. Valor: Fica acrescida a quantia de R$ 139.991,36 (cento e trinta
e nove mil novecentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos) referente a 5,14%
(cinco virgula quatorze por cento) do valor inicial do contrato. Data: 20 de outubro de
2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50/2021

Menor preço por Item - A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, situado na Av.
Getúlio Vargas, nº 255, Centro, comunica aos interessados que fará realizar dia
22/11/2021, às 09:00 horas, o presente pregão tem objeto o registro de preços para a
contratação de empresa no fornecimento de materiais diversos para composição de Kit
natalidade, referente ao auxílio natalidade, Benefício Socioassistencial, denominado
benefício eventual, contemplado através da Lei Municipal nº 017/2017 de 08 de setembro
de 2017, Capítulo V, que serão destinadas as pessoas em situação de vulnerabilidade e
risco social atendidas e/ou acompanhadas pela Proteção Social Básica de responsabilidade
da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, no município. O edital contendo as
instruções encontra-se à disposição no Setor de Licitações no prédio da Prefeitura
Municipal e no site oficial do município http://itiuba.ba.gov.br/ Menu: Transparencia/
editais de licitação. O edital está disponível na integra em formato PDF em 08/10/2021.

Itiuba/BA, 8 de Novembro de 2021
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 8/2021

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar o Credenciamento de profissionais
especializados para prestação de serviços de Fisioterapia em modo Home CARE, no qual
fará atendimento a pacientes da sede e do interior do Município de Jaborandi- Bahia. O
edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, no período de 09/11 a 30/11/2021
no horário de 08h00min às 12hs00min, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - BA, 8 de novembro de 2021.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 60/2021

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão eletrônico para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
uniformes e materiais de consumo destinados a manutenção do Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência- SAMU para atender as necessidades do Município de Jaborandi -
Bahia, abertura dia 23/11/2021 às 14hs00min. Edital em até 24 na Sede e no
comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585. Informações: (77)
3683.2138/2212,www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - Bahia, 8 de novembro de 2021.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito


		2021-11-09T08:35:19-0300




